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سرویس سیاسی-
روزنامه ایران دیروز گفت وگویی را با یکی از مدعیان اصلاحات منتشر کرد. وی در این مصاحبه گفته است: »هنوز 
مطمئن نیستیم که آقای ترامپ خروج آمریکا از برجام را اعلام کند، اما اگر هم چنین چیزی را اعلام کند، این امر یک 
پیروزی برای مخالفان داخلی برجام و تندروها خواهد بود. در این صورت آنان فریاد خواهند زد که دیدید گفتیم آمریکا 
قابل اعتماد نیســت و نمی شــود با این کشور به توافق رسید. آنان مدعی می شوند کسانی که گفتند با کدخدا صحبت 

کنیم، در انتظار لبخند آمریکا بودند و به آمریکا اعتماد می کردند، حالا دیدند که ما درست می گفتیم.«
این فعال افراطی مدعی اصلاحات در بخش دیگری از این گفت وگو اظهار داشت: »بسیار جالب است که تندروهای 

ما درباره برجام با ترامپ و نتانیاهو روی یک قایق نشسته اند و هر سه می خواهند که برجام نابود شود.«
دســتاورد تحقیقات هیچ برجام در عرصه داخلی و خســارت محض آن در عرصه بین الملل به اندازه ای است که به 
ابزاری کارآمد برای تهدید و فشــار بر کشــورمان تبدیل شده است. از این رو، نگرش و رویکرد منتقدان برجام و آمریکا 
نســبت به توافق هســته ای با یکدیگر تفاوت ماهوی دارد چراکه ترامپ در شرایط حاضر، از برجام به عنوان اهرم اصلی 
خود برای ادامه زیاده خواهی علیه ایران بهره می برد. بدین ترتیب، همصدایی منتقدان برجام با آمریکا و اسرائیل، ادعایی 
بی اساس و خارج از منطق و عقلانیت به حساب می آید. علاوه  بر این، توجیه و سرپوش گذاشتن بر ضرر مطلق برجام 

هدف دیگر حامیان دولت و مدعیان اصلاحات از طرح این موضوع است.
درباره ادعای همسویی منتقدان برجام با اسرائیل هم بجاست خاطرنشان کرد که رئیس  سابق شورای امنیت ملی 

اسرائیل برای رایزنی با مقامات آمریکا برای حفظ توافق هسته ای با ایران به این کشور سفر کرده است.

چه کسی آلزایمر دارد؟
روزنامه اعتماد در صفحه نخســت شــماره دیروزش یادداشتی را منتشر کرده است که سراسر آن از اعوجاج فکری 
نویســنده حکایت دارد. اگر نگوییم »تلاش برای القای مطالب نادرســت« و بخواهیم به این یادداشت با خوشبینی نگاه 

کنیم، در بهترین حالت نشانگر غلط فهمیدن نویسنده آن از مطالب مطرح شده توسط منتقدان است.
در این نوشــته آمده اســت: »در حال حاضر مواضع خصمانه ترامپ درباره برجام و تلاش او براي بر هم زدن آنچه 
نقطه قوت کارنامه اوباما مي داند، مخالفان دولت را برُاق و سرمســت کرده اســت؛ به این امید که از نمدي که در آمریکا 
مي مالند کلاهي بدوزند و آنچه در این سال ها از دست داده اند به دست بیاورند. آنها در ثانیه اي از یاد بردند که برجام را 
»ترکمانچایي« مي دانستند که منافع دولت آمریکا را تامین کرده و هیچ نیازي نمي بینند به مخاطبان شان توضیح دهند 
چرا آمریکا مي خواهد برجامي که دستاورد ایران از آن »تقریبا هیچ« بود را به هم بزند؟ آیا تصور دستاوردي که از برهم 
خوردن برجام عاید این گروه مي شود چنان هیجان انگیز است که حرف هاي خود را از یاد برده اند؟ سؤالي که امروز باید 
پرسید این است که در صورت رخ دادن منفي ترین حالت ممکن )به بن بست رسیدن برجام( چه چیزي عاید شیفتگان 

وطني ترامپ مي شود؟ هیچ! پاسخي است که رسیدن به آن وقت زیادي نمي برد.«
نخست آنکه روزنامه های زنجیره ای به طور عام و روزنامه اعتماد به طور خاص گویا نمی خواهند این نکته را درک کنند 
که منتقدان برجام، شیفته ترامپ یا اعمال او نیستند. از قضا )اگر نویسندگان روزنامه های زنجیره ای دچار آلزایمر نشده 
باشند( این طیف منتقدان کسانی هستند که به صورت دائم بر شعار »مرگ بر آمریکا« به عنوان یکی از مظاهر و نمودهای 
شــعار بنیادین انقلاب )نه شــرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی( تاکید کرده اند. بنابراین فارغ از اینکه چه کسی سکاندار 
کاخ شیطانی سفید باشد )بوش، اوباما یا ترامپ( با سیاست های استعمارگرانه و قلدرمآبانه این کشور مخالفت کرده اند.

تحریفِ مواضعِ منتقدانِ برجام
دوم آنکه باید از روزنامه های زنجیره ای پرسید از تحریف و وانمودسازی حرف منتقدان چه نصیبی می برند؟ منتقدان 
برجام به طور عام و روزنامه کیهان به طور خاص حرفشان از روز نخست این بود که دولت محترم را نه لبخند اوباما باید 
بفریبد نه عربده های طبل تو خالی به نام ترامپ هراسان کند. این حرف کجا و آنچه زنجیره ای ها روایت می کنند کجا!

ســوم آنکه اگر دچار آلزایمر نباشــند قطعا به یاد می آورند که برای نمونه همین روزنامه کیهان از همان ابتدا مانند 
»آشنایی دلسوز« به کرات به دولت گوشزد می کرد که آمریکا قابل اطمینان نیست. کار به جایی رسید که دولتمردان 
در پاســخ به این انتقادها گفتند امضای »جان کری« )وزیر خارجه وقت آمریکا( بر پای برجام را تضمین موثق و قابل 

اعتماد عنوان می کردند! آیا فراموش کرده اند؟! 
چهارمین نکته )و از قضا مهم ترین نکته( این اســت که در شــرایطی که پیش بینی های منتقدان درخصوص عدم 
پایبندی آمریکا به تعهداتش درست از آب درآمده روزنامه های زنجیره ای شیوه فرار به جلو را در پیش گرفته اند. شاهد 
این مدعا نیز گزارشــی اســت که در صفحه دوم اعتماد منتشر شده بود. فحوای گزارش این بود که با ارجاع به یکی دو 

مورد به مخاطب القا کند که پیش بینی های منتقدان از جمله کیهان درست نبوده است.
البته این واکنش از ســمت »بزک کنندگان« برجام دور از انتظار نیســت. این جماعت همان کســانی هستند که 
روزگاری نه چندان دور تصویری مبالغه آمیز و غیرواقعی از »پسابرجام« ارائه می دادند و اکنون نیز در مورد منتقدان به 
این ترفند، یعنی ارائه وانموده ها به جای حقایق روی آورده اند. مهدی رحمانیان مدیرمسئول روزنامه شرق در گفت وگو 
با حسین دهباشی گفته بود: »من مبالغه را قبول دارم. این مبالغه ها باید می شد به این خاطر که فضا خیلی فضای تنگ 
و ترشی بود، دولت باید در حقیقت این موضوع را ]برجام[ قدری بزک می کرد که بتواند حرفش را به کرسی بنشاند.« و 
بازوی اجرایی برنامه »بزک کردن برجام« همین روزنامه های زنجیره ای بودند که اکنون برای فرار از حقایقی که آشکار 

شده و گریبان آنها را نیز می گیرد به هوچی گری و جنجال آفرینی روی آورده اند.

برجام نقض شده ولی حق نداریم ناراحت شویم!
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به وضعیت برجام با تهدیدهای جدید ترامپ مبنی بر اعلام پایبند نبودن ایران 

به روح برجام پرداخت و نوشت: »احتمالا کنگره تحریم های جدیدی علیه ایران وضع خواهد کرد.«
در بخشی از این یادداشت آمده است: »احتمالا کنگره ]آمریکا[ تحریم های جدیدی علیه ایران وضع خواهد کرد... 
روشن است که این تحریم ها نقض برجام بوده و به آن معناست که آمریکا از توافق بین المللی برجام کنار رفته است.«

شــرق در ادامه این یادداشــت با وجودی که پیش از این گفته بود آمریکا مهم ترین عضو 1+5 می باشد به پایبندی 
دیگر کشــورها به جز آمریکا به برجام اســتناد کرده و با تشــریح دو گزینه پیش روی ایران نوشت: »در داخل ایران دو 
تفکر در واکنش به اقدام احتمالی آمریکا در نقض آشکار و صریح برجام وجود دارد؛ گروهی معتقدند ایران باید واکنش 
تندی نشــان داده و به  ســرعت برنامه هسته ای خود را از سر گیرد... در مقابل این نگاه، گروهی اعتقاد دارند ایران باید 
در مقابل هر اقدام آمریکا صبوری پیشــه کرده و با ادامه مســیری که در پیش گرفته، با دیپلماسی فعال جهان را علیه 

تصمیم یک جانبه آمریکا بسیج کند.«
نویسنده این یادداشت حتی ناراحت شدن ایران از نقض برجام را نیز به صلاح ندانسته و ادامه می دهد: »در شرایط 
کنونی موضع سخت ترامپ آمریکا را در مسئله برجام منزوي کرده و برخلاف شرایط قبل از برجام که همه جهان علیه 
ایران متحد شــده بودند، اکنون همه دنیا علیه آمریکا متحد شــده اند. به ویژه اینکه اقدامات ترامپ در دیگر توافق های 
بین المللی نیز موجی جهانی را علیه آمریکا برانگیخته است. به نظر می رسد ایران به این جمع بندی رسیده که از دست زدن 
به هر اقدامی که شائبه نقض برجام از سوی کشورمان باشد، پرهیز کند. در این باره حتی توسل به ادبیات تهدید و ذکر 

این گزاره که ایران می تواند به شرایط قبل از برجام بازگردد، هم به صلاح کشورمان نیست«
به نظر می رسد بزک کردن برجام از سوی روزنامه های زنجیره ای مسیر و شکل جدیدی به خود گرفته است، آنان 
که تا دیروز مدعی اثرات گرانبهای برجام بر زندگی مردم بودند امروز و با روشن شدن نتیجه تحقیقا صفر برجام برای 
کشور و تحریم های فزاینده ای که در یادداشت شرق نیز به آن اذعان شده است می نویسند ایران حق ناراحت شدن را 

نیز ندارد چرا که به صلاح کشور نیست!

دولت غول بیکاری را مهار کرده است!
روزنامه ایران دیروز در گزارشــی »غول بیکاری چگونه مهار می شــود«، نوشت: »درمیان ابرچالش هایی که اقتصاد 
ایران را تهدید می کند، بیکاری یکی از معضلاتی است که بواسطه دامنه گسترده اثر در سایر بخش ها از اجتماع گرفته 

تا سیاست، از اهمیت بیشتری برخوردار است.«
در ادامه این گزارش آمده اســت: »هرچند ریشه های شکل گیری این ابرچالش به سال های گذشته برمی گردد، اما 
هم اکنون دولت دوازدهم باید برای مهار آن اقدام کند. بر اســاس اعلام ســازمان جهانی کار )ILO( در صورتی که نرخ 
بیکاری در گروه سنی جوانان در کشوری بیش از دو برابر نرخ بیکاری کل باشد وضعیت بیکاری در آن کشور در نقطه 
بحرانی قرار دارد. این درحالی اســت که هم اکنون نرخ بیکاری در جوانان بیش از دو برابر بیکاری میانگین کشــوری 
قرارگرفته است و زنگ های هشدار را برای برنامه ریزان به صدا درآورده است. طبق گزارش مرکز آمار ایران نرخ بیکاری 
جوانان 15 تا 29 ساله در بهار امسال به 26.4 درصد رسیده است درحالی که نرخ بیکاری کل کشور 12/6 درصد بوده 
اســت. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشــان می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 

1395( 1/5 درصد و نسبت به فصل قبل )زمستان 1395(، 0/9 درصد افزایش یافته است.«
بریده شدن نفس تولید کشور، دومینوی تعطیلی کارخانه ها و بیکاری هزاران کارگر نتیجه سیاست های غلط دولتی 
بود که با بی توجهی به ظرفیت های درونی و توان نیروهای داخلی، آب خوردن مردم را هم به توافق هسته ای منوط کرد 

و کار به جایی رسید که معاون اول رئیس جمهور بیکاری را ابرچالش کشور دانست.
اعتراف ارگان دولت به افزایش نرخ بیکاری قابل توجه است اما تلاش برای حواله دادن این مشکل به دولت های نهم 

و دهم با وجود اینکه اداره کشور طی 4 سال اخیر در اختیار دولت روحانی بوده، امری غیر منطقی است.
این روزنامه در بخش دیگری از این گزارش با  اشــاره به اینکه رشــد روزافزون میزان تقاضا برای شغل از یک سو و 
توان پایین برای اشــتغالزایی باعث شده اســت تا کلاف بیکاری در کشور پیچیده تر شود، مدعی شد که دولت توانسته 

نرخ بیکاری را مهار کند!

نطق  درمانی چاره کار نیست!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »...سؤالی که به ذهن متبادر می شود این است که آیا نطق درمانی در فضای پاییزی 
کنونی سیاست، می تواند گرهی از مشکلات بگشاید؟... بی توجهی دولتمردان به منطق، شعارها و برنامه های گفته شده، 

بزرگ ترین آسیبی است که دولت دوازدهم را از درون با مشکل مواجه خواهد کرد.«
این روزنامه زنجیره ای ضمن استقبال از اظهارات جنجالی روحانی در دانشگاه تهران، به صورت تلویحی تاکید کرده 

است که رئیس جمهور باید حواشی را بر متن غلبه داده و مسائل اصلی کشور را کم اهمیت جلوه دهد.
کارشناسان معتقدند که دولت بعد از 4 سال وعده دادن، هنوز نتوانسته گرهی از کار فروبسته اقتصاد باز کند و تنها 

و تنها در حوزه حرف موفقیت های چشمگیری به دست آورده است.
تجربه نشــان داده که هرگاه در کار دولت و امور مهم کشــور، مشکلات جدی تر از قبل می شود و دولت هم راه به 
جایی ندارد، شخص رئیس جمهور وارد میدان می شود و با طرح یکی دو حاشیه مهم و جنجالی، موجی در کشور و در 
رسانه های حامی خود و بالتبع در بخشی از افکار عمومی راه می اندازد تا حواس ها از مسائل اصلی دور بماند! این راهی 
اســت که آقای روحانی، شــخصا بارها پیموده اند و کم کم اهل فن را به این یقین رسانده اند که اوجگیری سرو صداها و 
حاشــیه ها، دلیلی بر بن بست و بحرانی جدی در برخی حوزه هاست. تجربه هایی مثل تقابل آشکار و معمولا بلافاصله با 
برخی فرمایشات رهبری، بحث عجیب و بی مبنای درس مذاکره گرفتن از عاشورای حسینی، بحث خلاف مبانی به زور 
نبردن مردم به بهشت و چندین و چند نمونه دیگر، همگی در زمان هایی خاص و در روزگاری که مردم به شدت نیاز به 

فهمیدن حقایق و آگاهی از امور داشتند بیان شده است.

هیچ کس نمی تواند این موضوع را انکار نماید که مهم ترین مســئله و دغدغه 
مردم در وضعیت کنونی، مسئله معیشت و اقتصاد است و هر حرکتی که بخواهد 
این مسئله را به حاشیه برده و اولویت ها را تغییر دهد مسئله ای انحرافی خواهد 
بود. برخی آقایان که در دوره انتخابات، ســخنان رقبا مبنی بر  اشتغال زایی را به 
ســخره می گرفتند که »قرار است فلان مقدار شــغل ایجاد شود و این حرف ها 
برای فریب مردم اســت« خودشان کمی بعد اقرار کردند که دولت موظف است 
حداقل یک میلیون شغل در سال ایجاد کند و این موضوع جزء برنامه های دولت 

آتی خواهد بود.
ریاســت محترم جمهور نیز در ایام قبل از انتخابات، از برنامه مجدد صدروزه 
خود سخن گفت و وعده داد که در صورت اعتماد مجدد مردم به ایشان و انتخاب 
به عنوان ریاســت جمهور، این وعده ها را محقق ســازد و برخلاف دوره قبل که 
وعده صدروزه را ســاخته و پرداخته خبرنگاران و مطبوعات و... معرفی کرد، این 
بار اعلام کرد که این وعده ها توســط شخص ایشان بیان شده و همین، تضمینی 

برای اجرای آن خواهد بود.
اکنون اما ظاهراً با گذشت ایام انتخابات، وعده ها نیز به فراموشی سپرده شده 
است و حاشــیه ها به جای اصل و متن نشسته اند. ریاست محترم جمهور ظاهراً 
نگران هستند که حاکمیت -که البته در تمام موازین حقوقی، برخلاف نظر ایشان 
که تمایل دارد قوه تحت نظر خود را از آن مستثنا نموده و در برخی موارد نقش 
گروه مخالف را بازی کند، قوه مجریه نیز جزئی از آن اســت – با برخی افراد که 
به دموکراســی و انتخاب مردم لگد زده و اصل احترام به حقوق دیگران را زیر پا 
گذاشته اند، برخورد قانونی نماید و بر همین اساس از پله دوم شروع کرده و این 
پرســش را مطرح می کند که آیا کسی که مردم را به حضور در انتخابات دعوت 
کرده و این موضوع را تکرار نموده، مستحق مجازات است؟ قطعاً پاسخ این سؤال 
منفی است لیکن مگر حکومت و دستگاه های ذی صلاح این کشور چنین اقدامی 
را انجــام داده اند؟ کدام نهــاد قانونی و کدام بخش از حاکمیت، چنین خبطی را 
مرتکب شده است که رئیس محترم جمهور چنین آشفته شده اند؟ شایسته است 
رئیس جمهور محترم واقعیت را همان طور که اتفاق افتاده بیان نمایند. فردی که 
بر اساس ضوابط قانونی مشابه تمام ادوار انتخابات این کشور، خود را نامزد تصدی 
پست ریاست جمهوری نموده بود توسط مردم با رأی بسیار بالا انتخاب شد و برخی 
آقایــان معتقد به »ژن برتر« کــه رأی خود را به عنوان جامعه نخبگان، عقلا و به 
اصطلاح »الیت« جامعه بالاتر از رأی دیگر مردم این سرزمین پهناور می دانستند 
در مقابل رأی مردم که به زعم ایشــان رأی عوامانه ای از جنس آراء لبوفروش و 
بقال و... می باشد، سر به شورش گذاشتند و نظام را به تقلب و دست بردن در آراء 
مردم متهم کردند و پنجه در امنیت و آرامش ملت کشیدند و باعث شدند که این 
نظام، ضربات سهمگینی را دریافت نماید که هنوز که هنوز است اثرات آن آشکار 
است. آیا چنین افرادی مستحق تشویق هستند؟ کسانی که در خون افرادی که 
در این حادثه از دو طرف بر زمین ریخته شد، شریک هستند باید محاکمه شوند 
نه این که با ساده اندیشــی بگوییم چون گفته اند مردم در انتخابات شرکت کنند، 

آنان را حذف نکنیم!
نظام برای این آقایان خطاکار چه شــرطی جز اعلام این که شعار تقلب یک 
دروغ بود گذاشته است؟ چرا آقایان نمی آیند و اعلام نمی کنند که ما در آن ماجرا 
دروغ گفتیم و تقلبی در کار نبود؟ ماجرا آشــکار اســت. همین آقای مدنظر مگر 
در جمع های خصوصی نگفته است که در نظام انتخابات جمهوری اسلامی ایران 
امکان تقلب وجود ندارد؟ چرا این سخن را در علن همان طور که تکرار رأی دادن 
را مطرح می کرد، مطرح نمی کند؟ آن آقای دیگری که بعد از آن همه تکرار تقلب، 
آن را به تدلیس کاهش داد چرا از گذشته و شعار دروغین قبلی که مبنای این همه 
آشوب شد، چیزی نمی گوید؟ آقای محترمی که در دولت مسئولیت دارد و به طور 
صریح اعلام کرد هیچ وقت نتوانست رئیس جمهور وقت را به عنوان رئیس جمهور 
بپذیرد چرا از جانب رئیس جمهور که خود را پاســبان قانون اساســی این کشور 

می داند، مورد مواخذه قرار نگرفت و نمی گیرد؟
آقای روحانی در مراسم آغازین سال تحصیلی دانشگاه ها و در جمع دانشجویان 
و اســاتید سخن گفت و البته نگفت چرا کشــور ما که قرار بود از نظر علمی در 
رتبه اول منطقه قرار گیرد، با کاهش شتاب علمی مواجه شده است؟ نگفت چرا 
رئیس جمهوری که چهار سال مسئولیت را بر عهده داشته از معرفی فردی به عنوان 
وزیر علوم عاجز است آن هم به مجلسی که به گفته برخی از نزدیکان رئیس جمهور 
محترم، اعضای آن از افراد نزدیک به دیدگاه و گرایش رئیس محترم جمهور هستند. 
آیا رئیس جمهور محترم دغدغه عدم رأی اعتماد مجلس به فرد معرفی شده را دارد 
که بخشی از اختیاراتی است که قانون اساسی به مجلس به عنوان رأس امور کشور 
داده اســت و یا این که مناسبات دیگری در این خصوص وجود دارد؟ هرکدام که 
باشد نمی تواند جبران کننده خسارتی باشد که از ناحیه عدم وجود مسئول در این 

وزارتخانه مهم، به جامعه دانشگاهی و علمی کشور وارد می شود.
رئیس محترم جمهور سخنی از موضوعاتی از قبیل چرایی عدم انتخاب وزیر، 
چگونگی افزایش همکاری و ارتباط صنعت و دانشگاه، دانشجویان بورسیه که بعد 
از مدت ها بر اساس نظر مراجع قانونی کشور مشخص شد به ایشان ظلم شده است 
و... نگفت و حتی برخلاف ســخن گفتن از محاسن انتقاد، حاضر نشد به مطالب 
دانشــجویانی که از صاف و زلال ترین بخش های کشــور هستند- و برخی از آنها 
ممکن بود در مدح ایشــان سخن بگویند- گوش دهد، فضا را مهیا دید که درس 
»برجام شناســی اســلامی و قرآنی« را ارائه نماید. نگارنده البته از مبانی دینی و 
اسلامی به اندازه ایشان که فرزند حوزه و دانشگاه است اطلاع ندارد اما خوب است 
ایشان بفرمایند این چگونه تعهدی است که اصل و روح آن به اذعان دولتمردانی 
که خودشان جزء مذاکره کنندگان بوده اند نقض شده است اما ایران خود را متعهد 
به آن می داند؟ آیا ایران تعهد داده است که حتی اگر طرف غربی برجام را نقض 
کرد، از این معاهده خارج نشود و یا این که برجام به گونه ای ضعیف و غیرحقوقی 
نوشــته شده اســت که با تمامی موارد نقض عهد طرف غربی، ایران مستمسکی 
برای محکوم کردن طرف مقابل ندارد؟ آیا صحبت هایی که بعد از مذاکرات اخیر 
از سوی طرف غربی مطرح شد که طرفین به مفاد برجام پایبند بوده اند قرینه ای 
برای صحت این فرضیه نیست و اگر غیر از این است، مواردی که در تاریخ اسلام با 
عهدشکنی کفار، پیامبر )صل الله علیه و آله( نیز مقابله به مثل کرده اند کم نیستند 
و چرا به جای آنچه رئیس محترم جمهور بیان داشتند، به مواردی که عهدشکنان با 
پاسخ کوبنده و سنگین پیامبر )صل الله علیه و آله( و امیرالمؤمنین علی علیه السلام 

مواجه شده اند،  اشاره و استناد نمی شود؟
 از همه این ها که بگذریم خوب اســت دولــت محترم به اصل مأموریت که 
همان توسعه  اشتغال و تولید است بپردازد و از حواشی پرهیز نماید. حواشی که 
شــاید برای بخش اندکی از جامعه نقش خربزه را بازی کند اما قطعاً برای عموم 

جامعه، نان نخواهد شد.

اصل یا حاشیه؟
علی اکبری

مفاســد  با  مبارزه  رئیس فراکســیون 
اقتصادی مجلس گفت: بسیاری از مشکلات 
ما به حمایت های غیر منطقی برخی از خواص 

برمی گردد.
به گزارش راه دانا، امیر خجســته در خصوص 
ضرورت پیشــگیری از مفاسد اقتصادی در کشور، 
گفت: بحث مفاسد اقتصادی یکی از مسائل مهم در 
کشور است و در دنیا پیشگیری از آن به صورت دقیق 
صورت می گیرد؛ در کشور ما هم باید پیشگیری و 
پیش بینی با استفاده از بیست دستگاه نظارتی و بعد 

نظارت مجلس و قوه قضائیه انجام شود.
وی تصریح کرد: متأســفانه عده ای از خواص 

ورود پیدا کرده اند و قریب 31 نفر از ســران مفاسد 
اقتصــادی به چنگ افتاده اند کــه بانک ها را غارت 
کرده و با ارتباطی که با افراد پشت پرده و تشکیلات 
بانک ها داشــته اند، می توان گفــت بیش از هزاران 

میلیارد را به یغما برده اند.
رئیس  فراکســیون مبارزه با مفاسد اقتصادی 
مجلس بیان داشت: طریقه کار آنها به این صورت 
است که با تشکیل یک شرکت، دوهزار نفر را عضو 
می کنند و آن را ســاپورت می کنند اما خود به آن 
ورود پیدا نمی کنند؛ به طور مثال از بانک ســرمایه 
1100 میلیارد و یــا از بانک دی 10 هزار میلیارد 
پول می گیرند و تضامینی را که می دهند تضامین 

غیر قابل وصول است.
خجسته ادامه داد: مثلا تضامین 50 میلیاردی 
برای هزینه های 1000 تــا 1500 میلیاردی داده 
شــده است و وقتی مســئله را پیگیری می کنیم، 
می بینیم که این مبالغ به حساب 31 نفر از آقایان 
اســت که اسامی آنها به رئیس قوه قضائیه و مقننه 

داده شده است. 
وی تاکیــد کرد: طبیعتا اگر با این مســائل با 
قاطعیت برخورد نشود، اتفاقات بسیار بدی رخ خواهد 
داد؛ این افراد همانند اژدهای هزار سری هستند که 
از هر جا برونــد، از جای دیگر بیرون خواهند آمد 
و ماننــد موریانه پایه های نظام را می خورند. رئیس 

 فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس اظهار 
داشــت: پول مردم را از بانک ها جمع آوری کرده و 
قســمتی از آن در برج ســازی و ساختمان سازی و 
بخش دیگر را خارج از کشور برده اند؛ مردم اطمینان 
کرده اند اما وقتی به بانک ها مراجعه می کنند، دچار 

مشکل می شوند.
خجســته یادآور شــد: زمانی هم که فشــار 
می آوریم، مشــاهده می کنیم دست افراد خاص در 
این رابطه در کار است و حمایت ها و پشتیبانی هایی 
در این کار وجود دارد که همین امر موجب شــده 
اســت که کار کُند شود؛ بسیاری از مشکلات ما به 
حمایت های غیر منطقی برخی از خواص برمی گردد.

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس:

رد پای حمایت های غیرمنطقی برخی خواص در مسیر مبارزه با مفاسد اقتصادی

سرویس سیاسی - 
به دنبال رسیدگی قوه قضائیه به پرونده های 
اقتصادی دانه درشت ها، هجمه به دستگاه قضا 
و رئیس این قوه تشــدید شده است، شایعات 
بی اســاس علیه رئیس قوه قضائیه در ماه های 
اخیر نیز در این راســتا باید مورد ارزیابی قرار 

گیرد.
جنجال سازی و انتشــار شایعات بی اساس علیه 
دســتگاه قضا در گــذر زمان ارتباط مســتقیمی با 
رســیدگی این نهاد قانونی کشــور بــه پرونده های 
دانه درشت ها داشته است ، هرگاه یکی از این پرونده ها 
مورد رسیدگی قرار گرفته و یا می خواهد به سرانجامی 
برســد به ناگاه دست هایی از آستین ذی نفعان میانه 
میدان بیرون می آید و دســت به جنجال سازی برای 
به محاق بردن این پرونده ها و رســیدگی به مفاسد 

بزرگ می زند.
در ســال های گذشــته حمله به قوه قضائیه از 
ســوی دانه درشت ها و یا حامیانشــان تشدید شده 
است، حملات تا بدانجا پیش رفته است که یک نهاد 
قانونی کشور چونان دشمن در یک میدان جنگ مورد 
حمله قرار می گیرد و از هر سو تیر کین به سوی آن 

نشانه گرفته می شود.
شایعه ای که بی اساس بودن آن

برای همه مشخص شد
چند ماه از انتشــار شــایعات بی اساس در مورد 
حســاب های قوه قضائیه می گذرد، شــایعه ای که از 
ســوی یک رسانه ضد انقلاب مرتبط با سرویس های 
جاسوسی بیگانه منتشر و از سوی برخی نمایندگان 

مجلس پیگیری شد!
به دنبال انتشار شایعاتی درباره حساب های قوه 
قضائیه و انتساب این حساب ها به رئیس دستگاه قضا 
از سوی یک کانال مرتبط با سرویس های جاسوسی 
بیگانه محمود صادقی نماینده عضو فراکسیون امید 
مســئول پیگیری این شایعه شد ، شایعه ای که حتی 

سازندگان آن به جعلی بودنش اطمینان داشتند.
صادقی همسو با ضد انقلاب و به دروغ مدعی شده 
بود رئیس قوه قضائیه هزار  میلیارد تومان را به حساب 
شخصی خود واریز کرده است، در واکنش به این قبیل 
ادعاها وزیر اقتصاد اعلام کرد »از 20 ســال پیش، با 
هماهنگی خزانه کل کشور و بانک مرکزی، مجموعه 
مبالغی با رعایت حدود قانونی و موازین شرعی به نام 
قوه قضائیه به صورت سپرده در سیستم بانکی کشور 
قرار می گیرد و ســود حاصلــه از آن در هزینه های 

مشخص در قوه قضائیه استفاده می شود.«
متعاقــب ورود صادقی به میانــه میدان، 210 
نماینــده مجلس نیز در بیانیــه ای اعلام کردند »  ما 
جمعــی از نمایندگان ملت بــه نمایندگی از طرف 

امضاکنندگان این بیانیه در خصوص حساب های قوه 
قضائیه با توجه به اینکه حل مشــکلات اصلی مردم 
در گروی همکاری صادقانه قوای ســه گانه است، از 
ریاست محترم قوه قضائیه در خصوص شبهات مطرح 
شده جویا شدیم. ایشان همه اسناد و مدارک مربوط 
به حســاب ها را در اختیار ما قرار داده و ما به دقت 
آنها را بررسی کردیم و برایمان روشن شد که حساب 
ســپرده مورد مناقشــه به نام قوه قضائیه است و از 
جهات مجوزهای شرعی و قانونی دارای ایراد نیست.«
در ادامــه ایــن بیانیه تصریح شــده بود: »طی 
جلساتی که با ریاست محترم قوه قضائیه داشتیم، همه 
ســوالاتی که در ذهن نمایندگان بود را با صراحت با 
ایشان در میان گذاشتیم و ایشان نیز با سعه  صدر و 
با صرف فرصت کافی به این سوالات پاسخ دادند و ما 
بهترین روش را همین گفت وگوهای صریح و منصفانه 

مسئولان با یکدیگر می دانیم.« 
علــی لاریجانی رئیس مجلس نیــز در یکی از 
جلسات علنی بهارســتان به این موضوع پرداخته و 
خاطرنشان کرد: هیچ کدام از آن حساب ها »حساب 
شخصی« نیســت، به آقای صادقی گفتم که بنده با 
اطلاع به شما می گویم و سوءتفاهم در جامعه به وجود 
نیاورید، این پول ها در حســاب های مربوط به »قوه 
قضائیه« اســت، در ریاست جمهوری یا دستگاه های 
اجرایی نیز بودجه ها در حساب دستگاه هاست، ولی 
نمی شــود گفت در حساب شخص است، سوءتفاهم 
ایجادشده این موضوع بود و بنده هم قبلًا گفته بودم 

آن را اصلاح کنند.
لاریجانی همچنین در پاسخ به تذکر آئین نامه ای 
صادقــی نماینده تهران در مجلس که به حکم جلب 
خود از ســوی قوه قضائیه به اتهام تشــویش اذهان 
عمومی اعتراض کرده و خواســتار آن شــده بود که 
رئیس  مجلس از شــأن نمایندگان دفاع کند، گفت: 
آقای صادقی همین نــوع صحبت هایی که الان نیز 

فرمودید متناسب با روابط میان قوا نیست.
وی افزود: گفته اید بر اســاس کــدام قانون این 
مبالغ به یک حساب شــخصی داده می شود؟ اینجا 
نقطه اتهام است؛ ببینید! وقتی وزیر اقتصاد می گوید 
آن ســایت ضدانقلاب دروغ گفته است و این پول ها 
که در قوه قضائیه است به نام قوه قضائیه می باشد، از 
برادر عزیزمان آقای دکتر صادقی فرزند شهید صادقی 
عزیز نماینده مجلس انتظار نبود که آن را تائید کند.
لاریجانــی گفت: ضمنا به خاطر دارید شــما به 
همــراه آقای مازنی و آقــای رحیمی نماینده تهران 
تشریف آوردید من خدمت  شما عرض کردم این حرف 
نادرست است و این پول ها به نام قوه قضائیه است و 

به نام شخص نیست؛ چرا اصلاح نکردید؟
وی با بیان این که اتهام زدن به افراد را که آزادی 

بیان نمی گوینــد؛ تأکید کرد: مــا مفتخریم که در 
مجلس مدرس هستیم که از حق باید دفاع کنیم نه 
از حرف ناحق؛ وقتی شما آبروی مسلمان و تشکیلاتی 
را می ریزید، شــمایی که خود یک روحانی بوده اید و 
آخونــدی کرده اید مگر در روایات نداریم که حرمت 
مومن مانند حرمت کعبه اســت؟ اینگونه ما حرمت 

مومن را حفظ می کنیم؟
نماینده هوچیگر که در یک فرار به جلوی آشکار 
در شیراز به دستگاه قضا هجوم برده بود پس از مدتی 
و با مشخص شدن پشت پرده ها عذر خواهی کرده و 
گفت: » در جلســه ای که در شیراز داشتم، اظهارات 
نســبتا تندی نســبت به رئیس قوه  قضائیه داشتم 
که جا دارد در اینجا بابت آن از رئیس دســتگاه قضا 

عذرخواهی کنم.«
ادامه فضاسازی ها 

برای فرار از پاسخگویی به مطالبات مردم
نکته دیگری که رسانه های ضد انقلاب همواره به 
دنبال آن هســتند جنجال سازی با استناد به دروغ و 
جعل شایعات برای فرار از پاسخگویی برخی مسئولین 

و افراد به مطالبات مردم است.
هرگاه رسیدگی به پرونده های اقتصادی به جایی 
می رسد عده ای به میانه میدان می آیند تا افکار عمومی 
را منحرف کرده و در ضمن آن فضای نفس کشیدن 

برای متهمین ایجاد شود!
پرونده هایی چــون حقوق های نجومی ، صندوق 
ذخیره فرهنگیــان، برادر رئیس جمهور و اســحاق 
جهانگیری و پرونده های دیگر اقتصادی و ...در همین 
راستا می تواند مورد ارزیابی قرار گیرد، در شرایطی که 
این پرونده ها مورد رسیدگی قرار گرفته و یا رسیدگی 
به آن ها ادامه دارد حملات به دستگاه قضایی تشدید 
می شــود و کیست که نداند چه ارتباطی بین این دو 

موضوع وجود دارد؟!
نقاط ضعف یا قوت ؛ 

دلیل حمله به دستگاه قضا چیست؟!
در روزهای گذشــته نیز کانال های ضد انقلاب 
شایعه سازی با اســتناد به جعل ناشیانه علیه رئیس 

قوه قضائیه را تشدید کرده اند.
همه می دانیم که قوه قضائیه همانند دیگر نهادها 
چون قوه مجریه و مقننه دارای نقاط ضعفی اســت ، 
هیچ کس منکر این نقاط ضعف نبوده و نمی تواند باشد 
ولی سوال اینجا است که آیا ایرادگیری ها و فراتر از آن 
حمله به دســتگاه قضا از این رو است که این قوه به 
وظایف اساسی خود در رسیدگی به مفاسد اقتصادی 
و ... دچار ســهل انگاری شده است و یا درست عمل 
به وظیفه اساســی و پیش رفتن در رسیدگی به این 
پرونده ها زمینه ساز دروغ سازی و حملات شده است؟!

کارشناسان و آگاهان به این نکته و واقعیت اذعان 

دارند که نقطه قوت قوه قضائیه یعنی رســیدگی به 
پرونده های ریز و درشــت کلان مفسدین اقتصادی 

زمینه ساز این حملات شده است.
آنان که هزاران میلیارد از اموال این ملت مظلوم 
و شــهید پرور را در مفاسد ریز و درشت که یک قلم 
آن در صندوق ذخیره فرهنگیان قابل مشاهده است 
به یغما برده اند بدیهی اســت که از به حاشیه رفتن 
اصل و جایگزینی آن با شــایعات را می پسندند و به 

دنبال آن هستند.
ریشه این شایعات کجا است؟!

این اتهام و شــایعه که خانواده فلان مســئول 
عالیرتبه جمهوری اسلامی با انگلیس و یا سرویس های 
جاسوسی بیگانه مرتبط است در ظاهر امر یک ادعای 
ضد آمریکایی و انگلیسی تلقی می شود ولی باطن و 

حقیقت امر چیز دیگری است.
در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی نیز گروهک های 
ضــد انقلاب برخی شــخصیت های مومن و در خط 
مستقیم اســلام و انقلاب را به انگلیسی بودن متهم 
می کردنــد که امام خمینی )ره( در پاســخی صریح، 
قاطــع و تاریخی این اتهام زنی ها را کار خود انگلیس 
خواندند، چرا که استعمار پیر از منفور بودن خود میان 
مردم ایران به خوبی آگاه است و می داند که انتساب 
 هر فرد و جریانی به آن باعث مکدر شدن ذهن مردم 

خواهد شد.
بنیانگذار انقلاب اسلامی 20 مهر 58 در سمینار 
دادگاه های انقلاب و حکام شرع تصریح کردند: »برنامه 
خود آمریکایی ها و انگلیسی ها این است که اشخاص 
صحیح را به اسم انگلیسی و به اسم آمریکایی ضایعش 
کنند؛ چون می دانند خودشان ضایع هستند! می دانند 
ملت پیش آنها چه جور هست اسم انگلیسی. تهمت 
وابستگی به روحانیت  یک مطلبی بود که از سی سال، 
چهل ســال، پیش از این من یادم است که آخوندها 
را وقتی می خواستند، روحانیون را می خواستند طرد 
کنند، می گفتند اینها انگلیســی اند! خود آنها تزریق 
می کردند که بگویند انگلیسی اند برای ضایع کردن. 
الان هم آمریکایی بیشــتر هســت در کار. الان هم 
اشخاص صحیح را خود آنها تزریق می کنند یا عمال 
آنها تزریق می کنند که بگویید این آمریکایی است.« 

)صحیفه امام، جلد 10، صفحه 270 (
این روش که از ســوی سرویس های جاسوسی 
بیگانه، اســتعمارگران پیر و تازه به دوران رســیده 
همواره امتحان شده و می شود این روزها نیز از سوی 
نوچه ها پیش گرفته شــده اســت اما با روش هایی 
ناشــیانه، حقیقت آن است که رسیدگی به اتهامات 
کلان مفســدین اقتصادی زمینه ساز شایعه سازی ها 
شده است و انتظار می رود با به سرانجام رسیدن این 

پرونده ها هجمه ها نیز تشدید شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنجال علیه دستگاه قضایی
هزینه برخورد با مفسدان دانه درشت 

نگاه

ادامه از صفحه 2
این تحلیل که بیشتر به توهم شبیه بود خیلی 
زود رنگ باخت. تجربه ثابت کرده اســت که اعضای 
اروپایی 1+5 همواره سیاســت های خود را با آمریکا 
هماهنگ می کنند. به دو نمونه از جدیدترین مصادیق 

این رویکرد توجه کنید.
نمونــه اول: »امانوئل ماکــرون« رئیس جمهور 
فرانسه-شــهریور 96- گفت: بــا توجه به تحولات 
وضعیت منطقه و فشار فزاینده ای که ایران به منطقه 
وارد می کند و با توجه به فعالیت رو به گسترش ایران 
در زمینه موشــک های بالستیک، باید برای محدود 
کردن فعالیت موشکی ایران و تمدید محدودیت های 
برجام بر غنی ســازی ایران برای دوران پس از سال 

2025، با این کشور گفت وگو کرد.
ماکــرون در ادامه تاکید کرد: برجام باید حفظ 
شــود، امــا در عین حــال باید در زمینــه تمدید 
محدودیت های برجامی، مسائل موشکی و منطقه ای 

با ایران گفت وگو کرد.
این اظهارنظر دقیقا هم راستا با اظهارات مقامات 
آمریکایی بــود؛ یعنی تبدیل برجــام از یک توافق 
مدت دار به توافقی دائمی و اضافه کردن توان موشکی 
و قدرت منطقه ای ایران به توافق و درگیرکردن گام به 

گام مولفه های قدرت ایران به موضوع برجام.
نمونــه دوم: »پیتر ویتیگ« ســفیر آلمان در 
واشنگتن-مهر 96- در مصاحبه  با » ان پی آر« اعلام 
کرد کشورش نگرانی های مشترکی با دولت آمریکا 

درباره فعالیت های منطقه ای و برنامه موشکی ایران 
دارد.

ویتیگ در ادامه ضمن اشــاره بــه رایزنی آنگلا 
مرکل، صدراعظم آلمان با ترامپ درباره برجام گفت: 
صدراعظم، این نکته را به صراحت اعلام کرد که ما 
نگرانی های مشــترکی با آمریکا درباره فعالیت های 
مخرب ایران در منطقه،  آزمایش های موشــکی این 
کشــور و نقض حقوق بشر و غیره داریم و می توانیم 

درباره آنها بحث کنیم.
وی افــزود: من فکر می کنم ما باید با همکاری 
یکدیگر جلوی این چالش  های ایران را بگیریم، اما بر 

اساس نگاه داشتن توافق هسته ای.
همچنان حفظ برجام به هر قیمت!

وزیر امور خارجه کشــورمان در هفته های اخیر 
چندین بار بر »روی میز بودن گزینه خروج از برجام« 
تاکید کرده اســت اما متاســفانه مجموعه مواضع 
دولتمردان این نگرانی جدی را به دنبال دارد که در 
همچنان بر همان پاشنه سابق می چرخد و سیاست 
حفظ برجام به هر قیمتی ادامه دارد و گویا قرار نیست 

مقابله ای عملی و جدی صورت گیرد.
آقای ظریف تاکید کرده اســت که »اگر آمریکا 
از برجام خارج شود، ما هم خارج می شویم« این در 
حالی اســت که اکنون و با وجود گذشت حدود 26 
ماه از امضای برجام، دولت حتی یک اقدام عملی در 
اجرای قانون »اقدام متناســب و متقابل دولت ایران 

در اجرای برجام«مصوب مجلس انجام نداده است.

در قانــون »اقــدام متناســب و متقابل دولت 
جمهوری اســلامی ایران در اجرای برجام« مصوب 
مجلس شورای اسلامی تاکید شده است که»دولت 
موظف اســت هرگونه عدم پایبندی طرف مقابل در 
زمینــه لغو مؤثر تحریم ها یا بازگرداندن تحریم های 
لغو شده و یا وضع تحریم تحت هر عنوان دیگر را به 
دقت رصد کنــد و اقدامات متقابل در جهت احقاق 
حقوق ملت ایران انجام دهد و همکاری داوطلبانه را 
متوقف نماید و توسعه سریع برنامه هسته ای صلح آمیز 
جمهوری اسلامی ایران را سامان دهد به طوری که 
ظرف مدت دو ســال ظرفیت غنی ســازی کشور به 

یکصد و نود هزار سو افزایش یابد«.
در شرایط فعلی لازم و ضروری است که مقامات 
ارشد دولت و مسئولان دستگاه دیپلماسی، با شجاعت 
و قاطعیت، اجرای 29 شرط ابلاغی برجام را آغاز و راه 
خسارت فزونتر و گستاخی بیشتر آمریکا را ببندند.

مزیت ترامپ!
»الداد پاردو« کارشناس مسائل ایران در دانشگاه 
عبری اورشلیم در سرزمین های اشغالی در مصاحبه با 
لس آنجلس تایمز گفت: بهترین گزینه برای آمریکا این 
خواهد بود که از توافق)برجام( خارج شــود و سپس 
با شامل کردن موضوع موشکی، آن را بهبود بخشد.

پاردو مدعی شــد: مزیت ترامپ آن است درک 
ایران از او آن است که وی فردی غیرقابل پیش بینی 

است. 
گفتنی است مدعیان اصلاحات پیش از این تاکید 

داشتند که »باراک اوباما« رئیس جمهور سابق آمریکا 
آدم عاقلی است و تا بر سر کار است باید با او توافق 
کنیم و حالا می گویند ترامپ دیوانه اســت باید با او 

به توافق برسیم که دیوانگی نکند!
در روزهای گذشته ترامپ به مشاور ارشد تجاری 
خود گفته است؛ به مسئولان کشورها بگوئید ترامپ 

دیوانه است که امتیاز بگیرید!
تاکید بر حفظ برجام

»زیگمار گابریل« وزیر امور خارجه آلمان ضمن 
درخواست از آمریکا برای خارج نشدن از برجام گفته 
است که برلین آمادگی دارد فشار دیپلماتیک بر ایران 

را افزایش دهد اما برجام نباید آسیب ببیند.
همچنیــن بلومبرگ در گزارشــی به نقل از 3 
مقام آمریکایی نوشت: رئیس جمهور آمریکا به دنبال 
اســتراتژی برای مقابله با ایران در عین حفظ توافق 

هسته ای است.
به گزارش فــارس، این مقام های دولتی با بیان 
اینکــه ترامــپ از کنگره خواهد خواســت تا قانون 
نظارت بر پایبندی ایران به توافق هسته ای را سخت تر 
کنند، گفتند هدف او از این اســتراتژی، نشان دادن 
جبهه ای متحد از دولت آمریکا و کنگره به کشورهای 

اروپایی است.
به گــزارش خبرنــگار اکونومیســت،تونی بلر 
نخست وزیر اســبق انگلیس درباره توافق هسته ای 
ایران گفت که مسئله عاقلانه آن است که این توافق 

حفظ شود.

روایت نیویورکر از نشست وزرای خارجه ایران و 5+1

اعتراف به دستاورد »تقریبا هیچ«، این بار از زبان ظریف

با 1۶1رأی موافق
طرحتحقیقوتفحصازنحوهواگذاریپالایشگاهکرمانشاه

بهبخشخصوصیتصویبشد
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان 
استان کرمانشاه با رایزنی با سایر نمایندگان مجلس، موفق به کسب 1۶1 
رای موافق با طرح تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری پالایشگاه کرمانشاه 

به بخش خصوصی شدند.
احمد صفری در گفت وگو با خبرنگار فارس در کرمانشاه، اظهار داشت: در نشست 
علنی روز گذشــته، 16مهرماه مجلس شورای اسلامی با طرح تحقیق و تفحص از 
نحوه واگذاری پالایشگاه کرمانشاه به بخش خصوصی با 161 رای موافق، 25 رای 

مخالف و 9 رای ممتنع از مجموع 217 نماینده حاضر در جلسه موافقت کرد.
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی خواهان روشن شدن موضوع 
و چگونگی واگذاری این پالایشــگاه به بخش خصوصی شــد و گفت: این طرح با 

همکاری و تلاش مجمع نمایندگان استان تصویب شد.
صفری یادآور شــد: از تمامی توان خود برای دفاع از حقوق حقه مردم استان 
اســتفاده می کنیم تا اقدام ناعادلانه فروش پالایشگاه کرمانشاه به بخش خصوصی 

لغو شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه قیام امام حسین)ع( هرگز برای 
ســازش نبود، گفت: جابه جا کردن نقاط 
ارزشی همه چیز را متزلزل می سازد. در 
حقیقت این افراد چون خود عُرضه ندارند 
که در مقابل جبهه باطل بایستند، ارزش ها 

را جابه جا می کنند.
به گزارش روابط عمومی سپاه روح الله استان 
مرکزی، محمدحســین صفار هرندی در جمع 
پاسداران و پایوران سپاه روح الله استان مرکزی 
گفت: نباید کســی ایستادگی در برابر باطل را 
زیرســؤال ببرد و با ترفند و پیچش های رندانه 
صورت توجیه به آن ببخشد، کسانی هستند که 
آرمان خواهی برای آنان اصالت دارد ولی توجه 
ندارند که این آرمان خواهی در کنار یک سری 

واقعیت ها باید مطرح شود.
صفارهرندی اضافه کرد: ما در مقام نظر باید 
ایده آل گرا باشــیم به این معنا که از آرمان های 
بزرگ در مقام نظر نباید تنازل کرد. آرمان هایی 
نظیر برچیده شــدن ظلم و تزویر و پیاده شدن 
حکومت اســلامی که هیچکس نمی تواند هیچ 

یک از این آرمان ها را جابه جا کند. درباره عاشورا 
و نهضت امام حســین)ع( فراوان شنیده ایم و 
توصیف مشترک همه ما از حماسه عاشورا چیزی 
به غیر از مصاف جبهه حق علیه باطل و نقطه 
سازش ناپذیری حق در برابر باطل نخواهد بود.

صفارهرندی با  اشاره به قیام و شهادت امام 
حســین)ع( گفت: اینکه بخواهند فلسفه قیام 
را بــه بازی بگیرند و مطرح کنند که قیام امام 
حسین)ع( برای سازش بوده است، بزرگ ترین 
خیانت اســت و نباید اجازه داد که فلسفه قیام 
اولیای خدا در برابر جریان کفر و شرک و نفاق 
را اینگونــه به بازی تحریــف بگیرند، قیام امام 
حسین)ع( یک آرمان است که نباید اجازه داد، 

مخدوش شود.
صفارهرنــدی ادامه داد: ایــن افراد که در 
مقــام نظر، این آرمان هــا را به بازی می گیرند 
بزرگ ترین خیانت را می کنند چراکه جابه جا 
کردن نقاط ارزشی همه چیز را متزلزل می سازد. 
در حقیقت ایــن افراد چون خود عُرضه ندارند 
که در مقابل جبهه باطل بایســتند، ارزش ها را 

جابه جا می کنند.

مدیرکل تعاون و پشــتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش گفت که بزودی 15 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات کم بهره با سود 12 

درصد به فرهنگیان پرداخت می شود.
به گزارش ایرنا، »گــودرز کریمی فر« در 
مراســم افتتاح کلینیک تخصصــی درمانگاه 
فرهنگیان ملایر افزود: این میزان تسهیلات از 
50 تا 200 میلیون ریال به فرهنگیان در سراسر 

کشور در مدت 3 ساله پرداخت خواهد شد.
وی با بیان اینکه معیشت، مسکن و درمان 
فرهنگیان و معلمان اولویت اساسی در وزارت 
آموزش و پرورش به شمار می رود افزود: تمام 
تلاشمان برای رفع مسائل و مشکلات فرهنگیان 
در حوزه های درمانی، معیشت، مسکن و درمان 
به کار گرفته می شود تا فرهنگیان با کمترین 
هزینه به مسائل درمانی و رفاهی خود بپردازند.

کریمی فر یادآورشــد که بــرای تقویت و 
توسعه مراکز درمانی فرهنگیان در نقاط مختلف 
کشور، تاکنون در 10 کلان شهر مرکز اسکان 
بیماران راه اندازی شــده و در 2 شهر دیگر نیز 

در دست اقدام است.

وی افــزود: برای ارائــه خدمات رفاهی به 
فرهنگیان، وام خرید مسکن به فرهنگیان فاقد 
مسکن در مراکز استان ها به میزان تسهیلات 
500 میلیــون ریــال بــا ســود 12 درصد و 
بازپرداخت 10 تا 12 ساله در هفته های آینده 

پرداخت می شود.
مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: مبلغ وام برای خرید مســکن 
در شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت 400 
میلیون ریال و برای شــهرهای زیر 200 هزار 
تن جمعیت 300 میلیون ریال در نظر گرفته 

شده است.
کلینیــک تخصصی فرهنگیــان ملایر در 
زمینی به مســاحت بیــش از 350 مترمربع 
و بــا اعتباری بالغ بــر 10 میلیارد ریال مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
این کلینیک شــامل بخش هایی همچون 
جراحی عمومی، فیزیوتراپی، بینایی سنجی، 
درمان سرپایی بیماران، پزشک تخصصی است 
و روزانــه به 800 تا یک هــزار بیمار خدمات 

ارائه می دهد.

صفار هرندی:

آنان كه عُرضه ایستادگی ندارند 
جای ارزش ها را عوض می كنند

15 هزار میلیارد ریال تسهیلات كم بهره 
به فرهنگیان ارائه می شود


